
Pagina 1 van 5 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 tot 
en met 8, artikel 8septies, artikel 8decies en de bijlage van 

het besluit van de Vlaamse Regering van 21 september 2007 
tot regeling van een aantal aangelegenheden voor de Centra 

voor Volwassenenonderwijs in uitvoering van het decreet van 
15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs, 

artikel 26, gewijzigd bij de decreten van 4 juli 2008, 1 juli 2011 en 19 juni 2015, 

artikel 33, gewijzigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel 36, gewijzigd bij 

de decreten van 23 december 2016 en 16 maart 2018, artikel 105, §3bis, 

ingevoegd bij het decreet van 9 maart 2018, artikel 105, §4, en artikel 113decies, 

§3, ingevoegd bij het decreet van 9 maart 2018;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 september 2007 tot regeling 

van een aantal aangelegenheden voor de Centra voor Volwassenenonderwijs in 

uitvoering van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het gunstig advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 mei 

2018; 

 

Gelet op protocol nr. … van … 2017 houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 tot 

oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies nr. … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het opschrift van hoofdstuk II van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 21 september 2007 tot regeling van een aantal aangelegenheden 

voor de Centra voor Volwassenenonderwijs in uitvoering van het decreet van 15 

juni 2017 betreffende het volwassenenonderwijs wordt de zinsnede “van het 

studiegebied NT2” vervangen door de zinsnede “van de studiegebieden NT2”. 

 



Pagina 2 van 5 

Art. 2. In artikel 3, §1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 2 oktober 2009, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in de inleidende zin wordt de zinsnede “het studiegebied NT2” vervangen door de 

zinsnede “de studiegebieden NT2 richtgraad 1 en 2 en NT2 richtgraad 3 en 4”; 

 

2° in punt 1° wordt de zinsnede “het studiegebied NT2” vervangen door de 

woorden “het secundair volwassenenonderwijs”; 

 

3° in punt 2° worden de woorden “van het studiegebied” opgeheven. 

 

Art. 3. Artikel 4 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 10 juli 2008, wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 4. Met behoud van de toepassing van de bepalingen, vermeld in artikel 

196septies, §2, tweede lid, van het decreet, heeft een centrum met toepassing van 

artikel 105, §3, van het decreet jaarlijks recht op een puntenenveloppe om 

betrekkingen op te richten in de ambten van het bestuurs- en ondersteunend 

personeel. 

 

Die puntenenveloppe wordt berekend op basis van het aantal gewogen 

financieringspunten dat het centrum gemiddeld heeft in de referteperiode van 1 

januari n-3 tot en met 31 december n-1 volgens de berekeningsformules, vermeld 

in artikel 105, §3bis, van het decreet, om de betrekkingen in de ambten van het 

bestuurs- en ondersteunend personeel voor het schooljaar n/n+1 toe te kennen.”. 

 

 

Art. 4. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 2 oktober 2009, 16 juli 2010 en 12 juni 2015, worden de volgende 

wijzigingen aangebracht: 

 

1° in paragraaf 1 worden een punt 6°bis tot en met 6°ter ingevoegd, die luiden als 

volgt: 

 

“6°bis als een betrekking wordt opgericht in het ambt van stafmedewerker die de 

salarisschaal 316 genereert, worden voor een voltijdse betrekking 120 punten in 

rekening gebracht; 

6°ter als een betrekking wordt opgericht in het ambt van stafmedewerker die de 

salarisschaal 502 genereert, worden voor een voltijdse betrekking 130 punten in 

rekening gebracht;”; 

 

2° in paragraaf 1 wordt het punt 9° vervangen door wat volgt: 

 

“9° als een betrekking wordt opgericht in het ambt van adjunct-directeur secundair 

volwassenenonderwijs waarvan de titularis bij overgangsmaatregel de salarisschaal 

509, 502, 312, 323, 328 of 327 geniet, worden voor een voltijdse betrekking 134 

punten in rekening gebracht.”; 

 

3° in paragraaf 3 wordt de zinsnede “technisch adviseur-coördinator, adjunct-

directeur secundair volwassenenonderwijs en adjunct-directeur hoger 

beroepsonderwijs/specifieke lerarenopleiding” vervangen door de zinsnede 

“technisch adviseur-coördinator, stafmedewerker en adjunct-directeur secundair 

volwassenenonderwijs”. 

 

Art. 5. Artikel 6 van hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 6. In artikel 6bis, §2, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 2 oktober 2009, wordt punt 2° opgeheven. 



Pagina 3 van 5 

 

Art. 7. Artikel 6ter van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 2 oktober 2009, wordt opgeheven.   

 

Art. 8. In het opschrift van hoofdstuk IV van hetzelfde besluit wordt de zinsnede 

“bepaald in artikel 110, §4, 2°” vervangen door de zinsnede “bepaald in artikel 

113decies, §3”. 

 

Art. 9. In artikel 7 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 28 februari 2014, wordt paragraaf 1 vervangen door wat volgt: 

 

“§1. Nadat de cursist voor de eerste keer het diploma van het secundair onderwijs 

heeft behaald van een opleiding, vermeld in artikel 41, §4, 2° en 2°bis, van het 

decreet, wordt aan de cursist een premie toegekend die gelijk is aan het 

inschrijvingsgeld dat hij bij de eerste inschrijving voor de modules van deze 

opleiding heeft betaald overeenkomstig artikel 113novies van het decreet. In  

voorkomend geval wordt de premie beperkt tot het begrensd inschrijvingsgeld.”.   

 

Art. 10. In artikel 8, §1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 28 februari 2014, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in punt 1° van het tweede lid wordt tussen het woord “aanvrager:” en het woord 

“voornaam” het woord “rijksregisternummer” ingevoegd; 

 

2° punt 2° van het tweede lid wordt opgeheven; 

 

3° punt 3° van het tweede lid wordt vervangen door wat volgt: 

 

“3° voor de inschrijvingen vóór 1 april 2013 de originele bewijsstukken van het 

inschrijvingsgeld dat de cursist voor de opleiding in kwestie heeft betaald 

overeenkomstig artikel 113novies van het decreet, uitgereikt door het centrum of 

de centra waar de cursist de opleiding geheel of gedeeltelijk heeft gevolgd.”; 

 

4° er wordt een derde lid ingevoegd dat luidt als volgt: 

 

“De bevoegde administratie kan bijkomende bewijsstukken opvragen.”. 

 

Art. 11. Artikel 8septies van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 10 juli 2008, wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 8septies. Met behoud van de toepassing van artikel 26, §4, van het decreet 

kan een centrumbestuur permanent afwijken van de bepalingen, vermeld in artikel 

8ter en 8quater wat de dag na Hemelvaartsdag betreft, na onderhandeling in het 

lokaal comité. In het centrum ligt het protocol van het lokaal comité ter 

beschikking. 

 

Met behoud van de toepassing van artikel 26, §4, van het decreet kan een 

centrumbestuur afwijken van de bepalingen, vermeld in artikel 8ter en 8quater. In 

het centrum ligt het protocol van de onderhandelingen in het lokaal comité over de 

criteria en afspraken daarover ter beschikking.”. 

 

Art. 12. In artikel 8decies van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 10 juli 2008, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° paragraaf 1 wordt vervangen door wat volgt: 

 

“§1. Overeenkomstig artikel 46/1 en artikel 46/3 van het decreet van 7 juni 2013 

betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid beschikken de instanties 



Pagina 4 van 5 

vermeld in artikel 36, eerste lid, van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 

volwassenenonderwijs over de uitsluitende bevoegdheid voor de organisatie en 

coördinatie van de intake, testing en doorverwijzing van cursisten die niet 

beschikken over een studiebewijs Nederlands tweede taal en bereiden deze 

instanties het plan voor een behoeftedekkend aanbod Nederlands als tweede taal in 

het volgende schooljaar voor.  

 

Ter uitvoering van artikel 36 van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 

volwassenenonderwijs stelt de bevoegde administratie aan de hand van dit plan, 

goedgekeurd op het regionale overleg, vermeld in artikel 46/3, 4°, van het decreet 

van 7 juni 2013 betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid vast of 

de centra de bevoegdheid van de instanties vermeld in het eerste lid aanvaarden en 

de afspraken daarover naleven.”; 

 

2° in paragraaf 2 worden de woorden “het studiegebied” vervangen door de 

woorden “de opleiding”. 

 

Art. 13. De bijlage bij hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 14. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019. 

 

  



Pagina 5 van 5 

Art. 15. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


